
  Uchwała Nr LXVII/461/2022 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

   z dnia 29 listopada 2022 roku. 
 

       W sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2023r. 

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym               ( Dz.U. 

z 2022  r poz. 559 tj. z późn.zm.) oraz art. 219 ust. 1i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r  poz.1364 tj. z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

       Niniejsza uchwała określa stawkę dotacji przedmiotowej obowiązującą w zakresie wyliczania 

kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Stąporków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                             

i Mieszkaniowej w Stąporkowie. 

 

§ 2 

       Dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  na 2023 rok 

ustala się według następujących stawek: 

                                                                                                                            netto 

 

- oczyszczenie 1 m3 ścieków  kanalizacyjnych                                                7,35  zł/m3 

 

§ 3 

 

       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 4 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

   Jacek  Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z postanowieniem art. 219 Ustawy z dn. 27.08.2009r o finansach publicznych    

(Dz.U. z 2022 poz. 1634 tj. z póź.zm) z budżetu gminy mogą być udzielone dotacje przedmiotowe 

dla zakładów budżetowych, kalkulowane w/g stawek jednostkowych ustalonych przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Proponowane w projekcie uchwały stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej zostały 

skalkulowane na podstawie planowanego zakresu robót, ponoszonych kosztów związanych z 

oczyszczeniem m3 ścieków kanalizacyjnych a prognozowaną ilością ścieków na podstawie średniej 

wielkości kosztów i ilości ścieków z dziewięciu miesięcy 2022 roku, oraz uwzględnienia 

planowanego  wzrostu płacy minimalnej w roku 2023. 

 

Poniżej przedstawiamy kalkulacje ceny jednostkowej: 

 

1. oczyszczenie 1 m3 ścieków  kanalizacyjnych       

 

10 327 m3 
 x  7,35 zł/m3   x 12 m-cy   = 910 841,40 zł netto 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej na oczyszczanie ścieków kanalizacyjnych wynosi:    

                                                                                        

                                                                                                                         netto : 910 841,40 zł 

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


